_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG n.º 35/2023

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, com sede
na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-360 -
Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,
considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso
XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente
COMUNICADO, da classificação preliminar, referente ao Processo Seletivo do

Programa de Monitoria dos Cursos de Graduação, em conformidade com o art. 84 da
Lei n.º 9.9394/1996, de 20/12/1996,  de acordo com as normas do Edital UNIFEBE n.º
33/2023, de 2/6/2023, conforme segue:

1. Foram classificados, em caráter preliminar, após a análise do Histórico Escolar,
os candidatos abaixo identificados, de acordo com as inscrições efetuadas no Processo
Seletivo do Programa de Monitoria dos Cursos de Graduação:

CURSO DE PSICOLOGIA

Código
da

Vaga
Vaga

Nome do componente
Curricular

Candidato

15

1

Teoria e Técnicas de Avaliação
Psicológica I, (Quartas-feiras,

das 16h às 18h)

1 – MICHEL DE SOUZA

16

1

Teoria e Técnicas de Avaliação
Psicológica II, (Quartas-feiras,

das 16h às 18h)

1 – VANESSA COELHO
2 – THIAGO ILUAR GROTT
JANUARIO

18

1

Análise Experimental do
Comportamento II, (Sextas-

feiras, das 16h às 18h)

1 - THIAGO ILUAR GROTT
JANUARIO

2. Não houveram inscrições para os componentes curriculares de: Matemática

Financeira, Representação Gráfica Digital, Modelagem Manual e Computadorizada e
Costura: Tecido Plano; Desenho Técnico de Vestuário; Desenho de Moda, Prática
Jurídica V, Física II, Cálculo Diferencial e Integral I e III, Álgebra Linear e Geometria
Analítica I, Mecânica dos Sólidos, Mecânica dos Sólidos I, Circuitos Elétricos, Sistemas
Térmicos, Mecânica dos Fluídos II e Análise Experimental do Comportamento I.

 3. Os recursos do presente ato de homologação das inscrições, nos termos do item
9.3 do Edital UNIFEBE n.º 33/2023, de 2/6/2023, poderão ser encaminhados para o e-
mail proeng@unifebe.edu.br, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar desta
data.

4. O resultado da classificação final será divulgado no dia 26 de julho de 2023

(quarta-feira), a partir das 18h.

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:proeng@unifebe.edu.br

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

5. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail: proeng@unifebe.edu.br.

Brusque, 19 de julho de 2023.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 19 de julho de 2023.

mailto:psd@unifebe.edu.br